
COMUNE DI BIANDRATE 
Provincia di Novara 

 
SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIA 

    Copia 
Determinazione n. 63 in data 11/08/2015 
 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER ACQUISTO DALL'AGENZIA  DELLE ENTRATE 
- UFFICIO PROVINCIALE DI NOVARA - TERRITORIO - DELLE PLANIMETRIA 
CATASTALI DELLE UNITA' IMMOBILIARI PRESENTI SUL TER RITORIO.           
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIA 

(Decreto di nomina del Sindaco  n. 3  in data 01.04.2015) 
 

 
D E T E R M I N A 

 
 

Premesso che nell’ambito delle imposte ICI e successivamente IMU è stata predisposta da parte 
del servizio finanziario l’attività di accertamenti tributari sugli immobili del territorio al fine della 
verifica del corretto accatastamento degli stessi; 
 
Considerato che occorre acquisire le planimetria catastali dall’Agenzia dell’Entrate – Ufficio 
Territorio al fine di implementare e aggiornare la banca dati esistente; 
 
Visto il preventivo di spesa dell’Agenzia delle Entrate – Ufficio provinciale di Novara – Territorio, 
prot. N.  5127 in data 10/08/2015, che ha quantificato la spesa in €  204,10, più il 10% massimo 
per costi aggiuntivi, conseguenti al fatto che l’estrazione dati avviene ad una data successiva 
rispetto a quella alla quale la stima dei costi è stata effettuata, per un totale di € 224,51; 
 
Dato atto che il pagamento deve essere contestuale alla consegna dei dati planimetri, si rende 
necessario procedere al pagamento mediante anticipo della spesa da parte dell’Economo 
Comunale; 
 
Ritenuto di dover provvedere in merito, 
 

 D E T E R M I N A 
 

1. Di procedere all’acquisto dei file planimetrici dall’Agenzia delle Entrate – Ufficio 
Provinciale del Territorio di Novara, al fine dello svolgimento delle attività in premessa 
indicate; 

 
2. Di imputare la spesa complessiva di euro 224,51.=, di cui alla presente determinazione 

all’intervento n. 1.01.03.02/240/2/1 del bilancio per l’esercizio in corso ove è previsto 
idoneo stanziamento e disponibilità; 
 
 

3. Di dare atto che la spesa effettivamente sostenuta sarà rimborsata all’economo 
comunale in quanto anticipata dallo stesso. 

 
 
  
Biandrate, 11/08/2015    Il Responsabile del Servizio   
                 F.to  FABRIS ADRIANA 
     
 



 
 
 

n. 342 

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario APPONE il visto di regolarità contabile, 
attestante la copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione  ai 
sensi dell’art. 151, comma 4,  del D.L.gs. 18-08-2000 n. 267 e il visto di copertura monetaria 
ai sensi dell’art. 9 comma 1 D.L. n 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009. 

 
Biandrate, li 11/08/2015 Il Responsabile del Servizio Finanziario  

                  Adriana Fabris 
 

 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
Biandrate , li 11/08/2015  

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
     Adriana Fabris 
 

 
 
 
 
 
 
La presente determinazione viene affissa all’albo pretorio on-line per gg. 15 consecutivi 
dal _________________________ 

 
  IL Messo Comunale 

      (Aina Adolfo) 
 
 
 

  
 
 


